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Janvāra beigās Garkalnes domes 
Lielajā zālē apbalvoja 2011.gada 
sportiskākos cilvēkus. Garkalnes 
mājas lapā iedzīvotāji izvirzīja 
savus pretendentus. Nešķirojot 
amatieru vai profesionālo 
līmeni Sporta Laureātam bija 
izvirzītas nominācijas – 2011.
gada sportists un sportiste, gada 
treneris, sportiskākā ģimene 
un komanda. Naudas balvas 
saņēma Jaunatnes Olimpisko 
spēļu medaļnieki. Par pasākuma 
muzikālo noformējumu rūpējās 
grupa Linga. Sportistus uzrunāja 
deputāte Anita Bružuka un 
sveica priekšsēdētājs Mārtiņš 
Bauze-Krastiņš.

Pasaulē atrastie artefakti un 
citas struktūras liek domāt, 
ka 2000 gadus pirms Kristus 
Ķīnieši jau sportojuši. Viens no 
populārākajiem sportošanas 
veidiem bija ģimnastika. Senās 
Ēģiptes monumentos palikušas 
liecības, ka tur attīstīti un 
regulēti tādi sporta veidi kā 
peldēšana un makšķerēšana. 
Vēl senajā Ēģiptē pazina šķēpa 
mešanu, augstlēkšanu un 
cīņas mākslu. Vairāk kā 2000 
gadus pēc Kristus Garkalnes 
novada sportā redzama liela 
daudzveidība. Sporto gan bērni, 
gan pieaugušie.

Blakus pasaulē populāriem 
komandu sporta veidiem kā 
hokejs un futbols novadnieki 
aizraujas arī ar individuāliem un 
neparastiem sporta veidiem, 
tādiem kā tenisu, jāšanas 
sportu, kalnu riteņbraukšanu, 
paukošanos ar floretei, petanku, 
vingrošanu un citiem.

Sportiskā daudzveidība 
iespējama tikai tāpēc, ka no-
vada cilvēki izvēlas un darbo-
jas paši. Arī deputāti zin, ka 
saprātīga sportošana ir veselīga 
gan ķermenim, gan prātam. 
Trenēšanās palīdz izskatīties 
labāk un samazina dažādu 
slimību riskus. Fiziska kustēšanās 
rada prieka un miera sajūtu. 
Tāpēc ar domes un citu iesaistīto 
atbalstu daudz darīts sporta 
infrastruktūras uzlabošanā.

Garkalnes novada Dome sveic 
Sporta Laureāts 2011 ieguvējus:
Gada sportists 2011 – 
Kaspars Daugaviņš (hokejs)
Gada sportiste 2011 – Dace Seile 
(paukošanās ar floreti)

Gada treneris 2011 – Ainārs 
Bagackis (basketbols)
Sportiskākā komanda 2011 – 
Sporta klubs Upesciems
Sportiskākā ģimene 2011 –  
Valteru ģimene

Gada sportists 2011 II un III vieta– 
Miks Indrašis un Vigo Valdavs 
juniors
Gada sportiste 2011 II un III vieta- 
Paula Šestakovska un Aija 
Putniņa
Gada treneris 2011 II un III vieta– 
Ivars Zvirbulis (futbols), Laura 
Miglāne un Ieva Horste

Sportiskākā komanda 2011 II 
un III vieta – MTB Garkalne un 
Jātnieku Sporta klubs Kriķi
Sportiskākā ģimene 2011 II un III 
vieta – Šestakovsku ģimene un 
Kļaviņu ģimene

Sporta laureāta 2011 ietvaros 
Garkalnes novada Dome vēlas 
pateikties tiem jauniešiem, kuri 
pārstāvēja Garkalnes novada 
godu Jaunatnes Olimpiskajās 
spēlēs 2011.gada vasarā, iegūstot 
godalgotas vietas. Domes 
deputāti nolēma piešķirt naudas 
balvas tiem jauniešiem, kas 
izcīnījuši medaļas. Sveicam:
Ņikitu Vencjunu par iegūto III vi-
etu disciplīnā vingrošana un apļi;
Annu Anniju Veinšteinu 
par izcīnīto III vietu tenisa 
dubultspēlēs;
Paulu Šestakovsku par izcīnīto 
II vietu paukošanā disciplīnā ar 
floreti;
Daci Seili par izcīnīto zeltu 
disciplīnā paukošanā ar floreti.

Par dalību, pārstāvot Latvijas 
izlasi, Pasaules čempionātā 
petankā, Turcijā 2011.gadā diplo-
mus saņēma: Marija Elizabete 
Silova; Ilze Purīte; Tomass Ids; 
Roberts Peirāgs.

Saņemot Goda un Atzinības 
rakstus, sportisti patiecās 
par Garkalnes novada Domes 
materiālo atbalstu un draudzīgo 
attieksmi.

Garkalnes novada Sporta dzīves 
organizatoram Edgaram 
Ikstenam vēlam ātru 
izveseļošanos.

Garkalnes Novada Vēstis  
redakcija

Video: garkalne.lv/tv/

Sporta Laureāts 2011

Tiem, kam nav pašiem savu distances slēpju, iespēja tās izīrēt 
un slēpot Brīvdabas muzejā – www.brivdabasmuzejs.lv

JSK Kriķi – Gada komanda III

Šestakovsku ģimene – Sportiskākā ģimene II

No labās – Laura Miglāne – Gada treneris III
Marija Elizabete Silova – pentanka čempionāta dalībniece
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Garkalnes novadā
nodokli nepaaugstina 
2012. gada 1. janvārī  stājušies 
spēkā likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” grozījumi, 
kas atceļ nekustamā īpašuma 
nodokļa apmēra pieauguma 
ierobežojumu 2012. g. (līdz 
šim tas nedrīkstēja pārsniegt 
iepriekšējam taksācijas gadam 
aprēķināto nodokļa apmēru 
vairāk kā par 25%). Likums 
paredz aplikt ar nodokli arī 
dzīvojamo māju palīgēkas, kuru 
platība pārsniedz 25 kv.m. un 
garāžas. Tai pat laikā likumā 
pašvaldībām dotas tiesības lemt 
par nodokļa apmēra pieauguma 
ierobežojumu zemei 2012. gadā, 
un ar saistošiem noteikumiem 
noteikt, vai ar nodokli aplieka-
mas palīgēkas.

Balstoties uz šo likuma normu 
Garkalnes novada Dome ir 
pieņēmusi pašvaldības saistošos 
noteikumus “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmēru zemei 

un dzīvojamo ēku palīgēkām 
Garkalnes novadā 2012. gadā”. 
Šie saistošie noteikumi paredz 
nepaaugstināt nekustamā 
īpašuma nodokli par zemi 2012. 
gadā. Nekustamā īpašuma 
nodoklis nepārsniegs 2011. gada 
nodokļa apmēru pat ja pieaugs 
zemes kadastrālā vērtība. 

Netiks apliktas ar nekustamā 
īpašuma nodokli arī dzīvojamo 
māju palīgēkas neatkarīgi no 
to platības. Izņēmums gan būs 
palīgēkas – garāžas, jo likuma 
normas neatstāj pašvaldībai 
iespēju lemt par to neaplikšanu 
ar nekustamā īpašuma nodokli.

Pēc sīkākas informācijas griezties 
pie nodokļu administratores  
M. Pleskovskas tel. 6780 0926.

M. Bauze-Krastiņš,
Garkalnes novada  
Domes priekšsēdētājs

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv.

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882.
Tipogrāfija “McĀbols”, tirāža 2700 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.
Materiālus publicēšanai sagatavojusi Domes Sabiedrisko attiecību daļas
vadītāja Elīna Bauze-Krastiņa (2619 4109, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. 
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce obligāta. 
Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv 

GARKALNES  
NOVADA 
VĒSTIS

Garkalnes pašvaldība ir informāta 
par Sužu applūšanu. 2011. gadā 
jau plānoja izstrādāt tehnisko 
projektu un veikt nepieciešamos 
būvdarbus, lai sakārtotu 
meliorācijas sistēmu Sužos un 
novērstu plūdu draudus. Veicot 
pirms projektēšanas apsekošanas 
darbus, atklājās vai pareizāk sakot 
apstiprinājās, ka „neapzinīgi” 
Sužu iedzīvotāji ir faktiski 
sagrāvuši meliorācijas grāvju 
sistēmu. Ir veikta nelikumīga 
būvniecība, vietām grāvji daļēji 
aizbērti, vietām pilnībā aizbērti. 
Lai atrisinātu šo papildus 
problēmu pirms tehniskā pro-
jekta izstrādes ir jāveic grāvju 
inženierizpēte. Noslēgts līgums 
ar uzņēmumu, kas veiks šo izpēti 
un bija paredzēts, ka darbi tiks 
veikti 2011. gada oktobra mēnesī. 
Mērnieki arī uzsāka darbus, bet 
nespēja tos pabeigt, jo izdarīt 
mērījumus gar grāvjiem nav 
iespējams, jau iepriekšminēto 
nelikumīgo darbību dēļ. Vienīgā 
iespēja tos paveikt ir ziemā, 
kad grāvji ir aizsaluši. Ceru, ka 
februāra mēnesī inženierizpēte 
tiks pabeigta. Pēc tam 
nekavējoties tiks uzsākta tehniskā 
projekta izstrāde, lai 2012.
gada vasarā/rudenī varētu veikt 
nepieciešamos būvdarbus.

Pēc grāvju inženierizpētes datiem 
varēs izdarīt secinājumus kurš un 
kādu kaitējumu ir nodarījis Sužu 
ciema infrastruktūrai.

Uz doto brīdi Sužu glābšanas 
plāns sevī ietver sekojošus  
darbus:
1. Meliorācijas grāvju sistēmas 
atjaunošanu;
2. Aizsargdambja izbūvi;
3. Caurtekas ar aizvaru vai slūžām 
izbūvi, lai nepieļautu Ķīšezera 
ūdens ieplūšanu ciema teritorijā 
Rietumu vēju gadījumā;
4. Sūkņu stacijas izbūvi, lai 
nodrošinātu ciema meliorācijas 
grāvju ūdens izvadi, kad aizvars 
vai slūžas ir ciet.

Pilnīgi konkrēti tehniskie 
risinājumi būs skaidri pēc tehniskā 
projekta izstrādes.

 
Cienījamie Sužu iedzīvotāji, Jūsu 
jautājums tiek risināts. 

Lūdzu vēl nedaudz pacietības 
un nepieļaujiet, ka neapzinīgi 
cilvēki vēl vairāk pasliktina ciema 
inženierkomunikāciju stāvokli.

Ar cieņu, 
Mārtiņš Bauze-Krastiņš

Par Sužu meliorāciju

Dabas aizsardzības pārvalde informē, ka 2011. gada 6. decembrī ir pieņemti un 9. decembrī stājās spēkā 
Ministru kabineta noteikumi Nr.930 „Dabas lieguma „Garkalnes meži” individuālie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi.
Dabas liegums “Garkalnes meži” ir Eiropas nozīmes (Natura 2000) aizsargājama dabas teritorija, kas 
ietilpst Garkalnes novadā. Noteikumi nosaka:
1. Dabas lieguma “Garkalnes meži” individuālo aizsardzības un izmantošanas kārtību.
2. Dabas lieguma apzīmēšanai dabā lietojamās speciālās informatīvās zīmes paraugu un tās lietošanas un 
izveidošanas kārtību.
3. Dabas liegums izveidots, lai nodrošinātu teritorijā sastopamo īpaši aizsargājamo putnu sugu, to 
dzīvotņu, īpaši aizsargājamo sugu un biotopu aizsardzību.
4. Dabas lieguma platība ir 1785 ha. Dabas lieguma funkcionālo zonu shēma noteikta šo noteikumu 1. 
pielikumā, bet funkcionālo zonu sastāvs – šo noteikumu 2. pielikumā.
Dabas liegumā noteiktās funkcionālās zonas:
1. Regulējamā režīma zona ir izveidota, lai aizsargātu putnu sugas – zaļo vārnu (Coracias garrulus), meža 
balodi (Columba oenas), melno dzilnu (Dryocopus martius), zaļo dzilnu (Picus viridis), pupuķi (Upupa 
epops) un citas sugas, kā arī to ligzdošanas vietas.
2. Dabas lieguma zona izveidota, lai veicinātu Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo biotopu un sugu 
dzīvotņu aizsardzību.
3. Dabas parka zona ir izveidota, lai saskaņotu meža ilgtspējīgu apsaimniekošanu un īpaši aizsargājamo 
sugu aizsardzību.
4. Neitrālā zona izveidota, lai nodrošinātu tajā iekļauto teritoriju ilgtspējīgu saimniecisko izmantošanu un 
attīstību.

Noteikumu otrajā daļā ir iekļauti vispārīgie aprobežojumi visā dabas lieguma teritorijā un atsevišķi ir 
noteikti izmantošanas noteikumi katram zonējumam.
Ar noteikumu pilno redakciju var iepazīties – www.likumi.lv,  
http://www.likumi.lv/doc.php?id=240915 vai personīgi Dabas aizasrdzības pārvaldē.
Dabas aizsardzības pārvalde lūdz ievietot laikrakstā „Garkalnes novada vēstis” paziņojumu par 2011.
gada 6.decembrī apstiprināto Ministru kabineta noteikumu Nr.930 „Dabas lieguma „Garkalnes meži” 
individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” stāšanos spēkā, kā arī informāciju par funkcionālo 
zonējumu un saimnieciskās darbības ierobežojumiem dabas liegumā.

Šobrīd Latvija kavējas atmiņās 
par janvāra barikāžu laiku. 
Pagājis 21 gads. Dzīvojam 
neatkarīgā valstī, bet mums  
jācīnās par savas dzimtās  
valodas saglabāšanu, 
jo mums grib uzspiest  
kaimiņzemes  valsts valodu.

Latvija ir vienīgā vieta uz 
pasaules, kur latviešu valodai 
skanēt un attīstīties. Citas 
teritorijas latviešu valodas ek-
sistencei nav. Latviju dibināja, 
lai latviešu tauta realizētu sa-
vas pašnoteikšanās tiesības. 
Valoda, tāpat kā  valsts him-
na, karogs, ģerbonis, ir valsts 
simbols, mūsu identitātes 
pamatelements un arī 
sabiedrības integrācijas pa-
mats. Latviešu valodai ir jābūt 
vienīgai valsts valodai Latvi-
jas Republikā. Latvijā dzīvo 
daudzu tautību cilvēki, tāpēc 
ir svarīgi, lai būtu tikai viena 
valsts valodas, kas sabiedrību 
vienotu.  Tikai uz latviešu 
valodas un kultūrvēsturiskiem  
pamatiem  var runāt par 
sabiedrības saliedētību. 

Arī pasaules lielās nācijas 
pievērš uzmanību nacionālās 
identitātes jautājumiem.

Par latviešu valodu
Latvijā ir nodrošinātas  
plašas iespējas attīstīt  
mazākumtautību valodas un 
kultūru, arī krievu valodu.   
Krievu valodas pastāvēšana 
pasaulē nav apdraudēta, tai ir 
liela teritorija, kur tā  ir valsts 
valoda.

Tas ir pašsaprotami. Ikvienam 
iebraucējam, lai kurā valstī 
viņš iebrauktu, ir jāmācās 
mītnes zemes valoda, kultūra  
un jāspēj to cienīt. Tad arī 
tevi cienīs. Tas attiecas arī uz 
ikvienu, kurš par savu mītnes 
zemi  izvēlas mūsu Latviju.
Arī es vēlos, lai visi cittautieši, 
kas izvēlējušies dzīvot Latvijā, 
iemācās latviešu valodu un 
izrāda cieņu manai valstij. 
Es cienu ikvienu igauni, poli, 
gruzīnu, krievu, ukraini, 
u.c., kurš runā latviski, ciena 
mūsu valsts simbolus, mūsu 
kultūru. Bet man grūti cienīt 
personu, kura uzsver, ka 
dzīvo Latvijā 15 gadus un 
atļaujas man paziņot, „ka mēs 
drīz jūs latviešus pie stabiem 
pakārsim”. Nožēlojami, bet 
jāatzīst, ka dzīvo mums līdzās  
arī Latvijai nelojālu personu 
kopa, kura nemainīsies nekad. 
Šiem cilvēkiem slikti būs 

vienmēr , jo viņi  vēlas kom-
fortu tikai sev.

Es aicinu visus,  mūsu novadā 
dzīvojošos cittautiešus, 
saprātīgi izvērtēt  esošo 
situāciju un nepakļauties 
izvērstajai musināšanas 
kampaņai, neļauties 
provokācijām.  Atcerēsimies 
visi, ka latviešu valoda ir tā, 
kas mūs visus Latvijā vieno. 
1991. gada barikādēs valsts 
neatkarību aizstāvēja dažādu 
tautību cilvēki. Būsim vienoti 
arī šodien.

Es piedalīšos referendumā 
par Satversmes grozījumiem, 
kas paredz krievu valodai 
piešķirt otras valsts valodas 
statusu Latvijā un balsošu 
„pret”. Aicinu visus no-
vadniekus, Latvijas Repub-
likas pilsoņus, neatkarīgi 
no tautības,   būt pilsoni-
ski aktīviem un piedalīties  
referendumā ar  skaidru  
„pret”.

Elga Liepiņa,
Garkalnes novada  
Domes deputāte,
Partijas Vienotība   
Garkalnes nodaļas vadītāja

Par dabas lieguma „Garkalnes meži” individuālajiem 
aizsardzības un izmantošanas noteikumiem” Nr. 930

Paldies par sadarbību un atbalstu Garkalnes novada Domei un darbiniekiem

SIA „Garkalnes Ūdens” valde vēlas pateikt lielu paldies visiem Domes deputātiem un darbiniek-
iem par atbalstu, ko tie ir snieguši, lai sagatavotu projekta pieteikumu „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Baltezerā”. Projekta pieteikums ir iesniegts VARAM 2012. gada 11. janvārī. 
Ir pabeigts nopietns un apjomīgs projekta sagatavošanas darbs, kas sākās jau 2009. gadā, kad 
Garkalnes un Ādažu pašvaldības, saprotot, ka ir jāpasargā Lielais un Mazais Baltezers no tālākās 
piesārņošanas ar kanalizācijas notekūdeņiem, nolēma izstrādāt ūdenssaimniecības attīstības 
projektu un šim mērķim nodibināja SIA „Garkalnes ūdens”.
Projekta kopējās izmaksas ir 7 294 598 LVL. Projektā paredzētos būvdarbus paredzēts uzsākt jau 
2012. gada otrajā pusē. Būvdarbu beigu termiņš – 2014. gads.

SIA „Garkalnes ūdens” valde
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Garkalnes Novada Vēstis 
2012. gada pirmais viesis  ir 
pieredzējušākā Garkalnes 
novada Domes deputāte  
Elga Liepiņa. Ievēlēta jau no 
astoņdesmito gadu beigām. 
Elga Liepiņa nāk no Rēzeknes 
rajona, Maltas puses, beigusi 
Maltas vidusskolu un  Latvijas 
universitātes Bibliotekāru 
zinātnes un bibliogrāfijas 
nodaļu. Pēc studijām norīkota 
darbā Latvijas Lopkopības 
un veterinārijas zinātniski 
pētnieciskā institūta 
sistēmā  Siguldā. 1985. gadā 
saņēma uzaicinājumu sākt 
darbu Garkalnes ciema  
Izpildkomitejā. 2005. gadā 
beidza Latvijas universitātes 
Juridisko fakultāti. Baltie 
sniegi aiz loga un zāļu tēja 
krūzē atgādina par bērnības 
baltajām ziemām.

GNV: Tu nāc no Latgales 
laukiem. Pastāsti mazliet par 
savu bērnību? 
Elga:  Dzīvoju laukos un 
apkārt bija pļavas un meži. 
Atmiņā dziļu dziļie sniegi, tādi 
kā divās aizgājušajās ziemās. 
Atceros, ceļš līdz skolas au-
tobusam gāja mežam cauri.  
Nākot mājās, sanāca satikties 
arī ar meža cūkām. Nezinu cik 
viņas ir tagad Pierīgā, bet tad 
gan bija daudz. Bija skaistas 
ziemas un vasaras, daudz tika 
strādāts lauku darbos. Vācām 
sienu, dārzu ravējām, mums 
bija govis, cūkas, aitas un 
vistas. Tētis bija liels sēņotājs 
un man patika viņam sēņot 
līdzi.  Atceros, ka mums bija 
tāds apšu beku nostūrītis, šeit 
Pierīgā apšubekas neatrodu. 

Tiesa, baravikas atrodu 
biežāk nekā apšu bekas. Ja esi 
bērnību un jaunību pavadījusi 
Latgalē, noteikti runā latga-
liski? 
Ja es tagad pateikšu kaut ko 
latgaliski valodnieki teiks, ka 
nepareizi.
Valodniekiem grūta dzīve un 
sirmi mati. Mums čiuļiem būs 
gana labi! 
Ļūti skaista zīma!

Pēc piecu gadu darba Siguldā 
pārvācies strādāt uz Garkalni. 
Kā tas notika?
Garkalnes  ciema Izpild-
komiteja meklēja sekretāri 
un draudzene, kura dzīvoja 
Garkalnē mani ieteica tā 
laika Garkalnes izpildkomite-
jas priekšsēdētājam Cīruļa 
kungam. Esmu šeit jau no 
1985. gada, kad sāku kā 
Izpildkomitejas sekretāre. 
Drīz pēc tam ievēlēja mani arī 
par deputāti. Tad kad mainījās 
valsts iekārtas un veidojās pa-
gastu Dzimtsarakstu nodaļas  
pārgāju uz to. Atskatoties uz 
darba gadiem, ir tā interesanti 
salīdzināt kāds bija darbs 

Ļūti skaista zīma!
Padomju savienībā, kāds 
bija pārmaiņu laiks un  darbs 
neatkarīgā Latvijā.

Kāds tad bija tas pārmaiņu 
laiks?
Zinot tā laika politiku un 
spēku samērus, pārmaiņas 
nenāca viegli.  Garkalnē 
dzīvojām padomju armijas 
daļu ielenkumā. Neteiktu, 
ka bijām nobijušies, bet 
uzmanīgiem vajadzēja būt, 
jo nevarēja zināt kā notikumi 
ar Interfronti un Padomju 
armiju varēja attīstīties.  
Izpildkomitejai ar armijas 
daļu  vadību bija koleģiālas 
attiecības, bet tik un tā 
atceros, ka rakstāmmašīnu, 
veidlapas un zīmogus nesu uz 
mājām, gadījumā ja mūs izmet 
no telpām. Rēķinājāmies ar 
to, ka armija pavēles pildīs. 
Tagad, kad par tā laika notiku-
miem stāstu bērnam, brīnās 
vai tiešām  tā varēja būt. 

Pēc neatkarības atjaunošanas 
Latvijā pašvaldībās sākās 
lielas pārmaiņas. Vai Tu izjuti 
atšķirības? 
Protams. Padomju laikos 
Izpildkomitejā bijām 4 cilvēki– 
priekšsēdētājs, sekretāre, 
kasiere un inspektore, kas 
kārtoja personu pieraksta/
izraksta lietas un  dienes-
tam pakļauto personu 
uzskaiti. Ciema budžets 
bija neliels, tikai minēto 
pakalpojumu sniegšanai, 
bibliotēkas un kultūras 
darbinieka uzturēšanai. Ja 
gribējām attīstīt īpašus, 
piemēram, infrastruktūras 
projektus, bija jālūdz fi-
nanses Rajona padomei un 
jāpamato  nepieciešamība. 
Pēc  neatkarības atgūšanas, 
tika ieviesti citi budžeta 
veidošanas principi. 
Pašvaldībai bija pieejami 
lielāki naudas līdzekļi un 
iespēja pašiem plānot un lemt 
par tēriņiem. Deviņdesmitajos 
gados pašvaldības prioritāte 
bija izglītība. Padomju 
gados skolas bija nolais-
tas, sliktā stāvoklī un par 
mazu. Pašvaldība nopirka 
zivsaimniecības „Upesciems”  
kantora ēku, rekonstruēja 
to un Berģu skola ieguva 
lielākas telpas. Rīgas ra-
jona kultūras nams Berģos  
nonāca Garkalnes pašvaldības 
īpašumā, tajā iekārtojās izpild-
vara  un bijusī domes ēka tapa 
par Garkalnes skolu. Tie bija 
nozīmīgākie darbi Garkalnē 
pēc valsts neatkarības 
atgūšanas.

Darbs Dzimtsarakstu nodaļā 
saistīts ar cilvēka dzīves 
ritumu – dzimšanu, laulību un 
miršanu. Kā jūties šai amatā?
Darbs ir saistīts ar ģimenēm 
no dzimšanas līdz nāves 

brīdim. Šobrīd laulības jau 
reģistrē tie jaunieši, kuru 
pašu dzimšanu kādreiz 
reģistrēju. Viņu ģimenēs 
dzimst bērni. Kādam atkal 
dzīve apraujas. Līdzās iet gan 
prieki, gan bēdas. Patīkami 
vērot  jauniešus, kas ierodas 
iesniegt iesniegumu laulības 
reģistrācijai. Skumji, ka daudz 
laulības tiek šķirtas.  Prieks, 
kad kāds pāris piesaka zelta 
kāzas. Darbs interesants un 
skaists. Kāzas jau vadu no 90. 
gadu sākuma. 

Atceries neparastākās kāzas?
Atceros, kad līgavu atveda 
smagajā mašīnā un izcēla no 
kabīnes ar visu garo un kuplo 
kleitu. 
Sastrīdas kādreiz arī?
Ja strīdas, tad parasti 
gadījumos, kad meitene grib 
paturēt savu uzvārdu un 
vīra tik pievienot klāt. Manu 
nodaļu arī skāra vienādo 
datumu laulāšanās “bums”.  
Domādami, ka laulības būs 
stiprākas cilvēki izvēlējās 
precēties nummeroloģiski  
neparastos datumos, tādos 
kā 07.07.07., 08.08.08, 
10.10.10 vai 11.11.11. Datumi 
nav bijuši nemaz tik labvēlīgi, 
jo vairākas laulības jau šķirtas. 
Citreiz jaunie pāri vēlas kāzu 
ceremoniju astroloģiski 
noteiktā dienā un laikā.  
Piemēram, vienam pārim 
obligāti pulksten 16.30  bija 
jātrāpa  “jā” vārds.

Ko Tu dari brīvajā laikā?
Patīk kaut kur izbraukt gan 
ārpus Latvijas, gan te pat 
pa Latviju paceļot. Katru 
vasaru vienu garāku maršrutu 
pa Latviju izbraucam.  No 
ārzemju braucieniem atceros 
Holandi tulpju ziedēšanas 
laikā. Bija  iespēja apciemot 
radus ASV un basām kājām 
Vašingtonas štata kalnos 
pastāvēt sniegā. Arī Horvātija 
bija brīnišķīga. Padomju 
gados diezgan daudz redzēts 
arī bijušās PSRS teritorijā. 
Gribētu izbraukt Norvēģiju 
no augšas līdz lejai, bet mana 
sapņu zeme ir Šveice. Kad 
būšu pensijā un  saņemšu 
lielu pensiju, tad  arī sapņus 
īstenošu (joko).

Esi beigusi bibliotēku zinātni, 
noteikti, esi daudz izlasījusi. 
Nav obligāti daudz jālasa, 
bet jāapgūst bibliotēku  un 
bibliogrāfiskā darba sistēma. 
Arī tā ir nozare ar savu speci-
fiku, kurā jāprot orientēties.  
Vai ir kāds literārs darbs, kurš 
īpaši palicis atmiņā?
Darbi, kuri mani ir saistījuši ir 
“Dziedoņi ērkšķu krūmā” un 
“Vējiem līdzi”. No latviešiem 
man patīk ik pa brīdim 
ieskatīties Jāņa Jaunsudra-
biņa “Baltajā grāmatā”.

Klasiskas vērtības.  “Vējiem 
līdzi” Tevi saistīja kara ainu, 
Skārletas stulbuma vai Reta 
daiļuma dēļ?
Lai cik kaitinoša dažbrīd 
Skārleta liktos, viņa bija arī sti-
pra sieviete. Ja viņa ik uz soļa 
neradītu problēmas, romāns 
laikam nebūtu aizraujošs.
Tā jau ir, lai vadītu gateri 
izmantojot ieslodzīto darba 
spēku tādam jābūt. Rets 
jau arī nebija nekāds zelta 
gabaliņš ... bet skaists kā 

Maskava!
Man gan skaistāka liekas 
Pēterburga. 

Vēlējums Garkalnes Novada 
Vēstis lasītājiem:
Nezaudēt labestību un op-
timismu. Saticību un mieru 
ikvienā ģimenē.

Paldies, Elga! Laimīgo jauno 
Pūķa gadu!

Elīna Bauze-Krastiņa
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Latviešu pirts vēsture 
iesniedzas aizlaikos. To, kurš 
pirmais pirtī pēries, zina tikai 
tas, kurš pirmo pirti būvējis.

Par sutas pirts atklājējiem 
sevi uzskata gandrīz visas 
Ziemeļaustrumeiropas tautas, 
jo pēc būtības somu “sauna”, 
krievu “baņja” un latviešu  
pirts ir līdzīgas uzbūvē, tā arī 
pēc lietošanas paņēmieniem. 
Bet tikai latviešu “pērt” 
saistās ar vienu no galvenajām 
darbībām pirtī.

Pēc teorētiskas dažādu 
pirts tradīciju aprunāšanas 
sabraukušajiem laiks iet 
pērties. Ziņa par to, ka jaunā 
ģevočka ir prese izplatījās 
ātri. Sanākušie uzstāj, ka 
līdzdalīgais novērojums ir 
vērtīgākais informācijas 
iegūšanas veids. Nesaslapinot 
kažoku, rakstīt par pīļknābju 
vairošanās ieradumiem arī 
var tikai pa pusei. Man ir jāiet 
pirtī, jo neko nevar uzrakstīt, 
ja pats netiek pērts. Pirms 
slapināšanās ir kadiķu adatu 
terapija. Ar svaigu kadiķu 
bunti apļveida kustībām 
viegli pieskaras galvai, kak-
lam un mugurai. Durstīgās 
kadiķa adatas atbrīvo no lieka 
saspringuma un uzlabo asins-
riti. Uz ādas uzmetas zosāda. 
Slapjajā pirtī jāuztur mērena 
temperatūra un vienmēr 
jārūpējas, lai svaigais gaiss 
būtu gana. Tad otrā dienā 
nebūs smaga galva. Pirtī 
smaržo labi un ātri svīst. Pēc 
otrās sildīšanās nolemts, ka 
būšu pliknis uz kura Sergejs 
rādīs ātro medus iesūkšanās 
tehniku un ar to saistītās 

slotas kustības. Pirts tumšajā 
dūmakā zināšanu vārdā saga-
tavoju sevi publiskai pēršanai.

Par pašu pirts tehniku neko 
daudz nevaru pastāstīt. 
Vienīgais, ko atceros, pirtnieki 
dzina jokus. 

Pirmkārt, vai esmu vēl 
dzīva. Kamēr nodevos 
elpošanas vingrinājumiem, 
sanākušie apcerēja pirtnieka 
priekšrocības sabiedrībā. 
Tā ir labākā profesija, jo 
vari atļauties vairāk kā citi – 
iesmērēt precētas sievietes ar 
medu un pēc tam vēl nopērt. 
Ar smaržīgajām slotām velk, 
spiež un bužina. Peldi upē 
atliku uz nākošo reizi un 
atvēsinājos baltajā sniegā. 
Saimniece Dina rūpējās 
par zāļu tējām un vieglām 
uzkodām.

Ja interesē laba pirts,
Mālpils šosejas septītajā 
kilometrā atrodas  
Upesrūķi – www.upesruki.lv 

Anna Ceriņa

Janvāra beigās pie kafijas un 
kūkām Pensionāru padomes 
dāmas un Garkalnes novada 
Domes pārstāvji pateicās 
Valijai Aleksandrejai. Valija 
saņēma siltus pateicības 

sibīriešiem, kuri palīdzēja 
izdzīvot – tautas nav naidīgas, 
bet mēģina sanaidot varas 
kārie “lielie kungi’, kuriem 
pašiem savas intereses.

Visus šos gadus Valija ir 
palīdzējusi cilvēkiem, kuriem 
ir slikti materiālie apstākļi, 
kuri ir vientuļi un slimi. Viņa 
saka, ka prieks nerodas ne 
no bagātības, ne no cilvēku 
uzslavām, bet gan no tā, ka 
varam dzīvē būt noderīgi 
citiem.

Mēs (Pensionāru padomes 
locekļi) viņu saucam par 
“māti Terēzi”. Padomē Valija 
darbojas jau vairāk kā desmit 
gadu. “Man kopā būšana 
un darbošanās padomē dod 
prieku, jūtos vajadzīga citiem. 
Kopā varam labāk un vairāk 
darīt”. Tā saka Valijas kundze.

Video – garkalne.lv/tv

Pirtī lietoti ļoti dažādi 
dziedniecības līdzekļi. Jau 
sākot ar 16. gs. ir ziņas par 
pirts dziedniecību: mazgāšanu, 
braucīšanu, asins laišanu. 
Iecienīta bijusi aprunāta 
(apvārdota) sāls un ūdens. 
Lietoti arī dažādi ārstniecības 
augi un citi līdzekļi.
Rūpēdamies par tīrību un 
veselību, pēc smaga darba 
un pirms lieliem svētkiem, 
latvieši gāja mazgāties pirtī. 
Mūsdienās pirtī iešana pati par 
sevi ir svētku radīšana.

Baltā janvāra vakarā no 
Upesrūķu saimnieka 
Miervalža negaidīti saņēmu 
uzaicinājumu uz pirtnieku 
meistarklasi. 
Viesu nama Upesrūķi 
Tumšupes ielokā 
tradicionālajā latviešu pirtī 
krievu pirts skolas zināšanās 
dalījās pazīstamais pirts 
meistars no Maskavas – 
Sergejs Slubskijs.  
Amata brāļi no Latvijas 
sabrauca no malu malām – 
Baložiem, Limbažu rajona  
un Latgales.

Lapsukalna Valija
vārdus un Garkalnes novada 
Domes Goda rakstu par 
ilgstošu, nesautīgu darbu 
sabiedrības labā. Valija ar 
dēliem gadu desmitiem 
apciemo un dalās ar no-

vada maznodršinātajiem un 
vientuļajiem cilvēkiem. Viņa 
jūtas labi palīdzot citiem.

Ar Valiju Aleksandreju 
sarunājās Pensionāru 

padomes priekšsēdētāja
Ināra Reimane:

Šis laiks nav viegls un 
vienkāršs. Tā Valijas kundze 
iesāk sarunu. Zināms, ko 
nozīme, ka nav ko ēst, ka nav 
kas palīdz. Seko stāsts par 
Sibīrijā pavadītajiem gadiem. 
Lopu vagonā aizvesta uz 
Omskas apgabalu. Galvenais 
bija nepadoties. Kritiskā un 
grūtā brīdī vajadzīgs kāds 
uzmundrinošs vārds, kāds 
spēks no malas, kas dod otro 
elpu visu turpināt. Šī otra 
elpa un spēka avots bija viņas 
Jānis. Tālajā Sibīrijā nodibināja 
ģimeni un piedzima dēls 
Kārlis. 

Latvijā atgriezās pēc 1958.
gada un dzīve bija jāsāk no 
nulles. Pasaulē nāca otrs 
dēls Jānis. Valijas kundzes 
atmiņās par Sibīriju nav naida. 
Labus vārdus viņa saka par 

Pirts 
Upesrūķos

latvijaspirts.lv

Upesrūķu saimnieki Dina un Miervaldis,
Dinu apķēris parmeisķer Sergej 
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Svečturīši Upesciema namu 
logos šogad, bezsniega 
tumsā,  laikam bija vienīgie 
vizuālie vēstneši, kas liecināja, 
ka klāt lielais gaidīšanas un 
pārdomu laiks – Advente. Nē, 
kļūdos, pie Upesciema Tautas 
bibliotēkas ieejas greznais 
Adventes vainags arī tika 
pamanīts un priecēja acis 
garām- un iekšāgājējiem. Par 
šiem ikgadējiem skaistajiem 
vainagiem paldies jāsaka 
Sanitai Treinei, kuras veidotās 
skaistās kompozīcijas ikdienā 
priecē arī bērnudārza saimi.
21. decembra vakarā Upescie-
ma Tautas bibliotēkā pulcējās 
lasītāji, lai Ziemassvētku 
noskaņā atskatītos uz 
pagājušo gadu. Tā kā 
bibliotēkā ir pašauri, tika 
izmantotas kaimiņu – Upes-
ciema Dienas centra – jaunās 
telpas. 

Upeņu karstās sulas, 
pīrādziņu un piparkūku 
smaržās tīti vakara dalībnieki 

klausījās Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatsko-
las divu audzēkņu Lauras 
Šestakovskas un Reičelas Eliz-
abetes Sinkas izpildītās dzies-
mas, ar saviem jaunākajiem 
dzejoļiem iepazīstināja 
Maija Bajaruniene. Šī vakara 
pārsteigums bija vēl viena 
dzejniece, kura dzīvo tepat, 
Upesciemā, Ārija Bērziņa. Arī 
viņa lasīja savu dzeju. Laikam 
šeit, mūsu novadā, ir kāda 
īpaša aura, jo izrādās, kas 
apkārt ir tik daudz radošu un 
interesantu  cilvēku.

Pirms Ziemassvētkiem 
bibliotēkas telpā parādījās 
īsts piparkūku namiņš ar 
piparkūku egli un grāmatu 
blakus.Tā autori ir Guna Pas-
tare un Sandis Zalcmanis.  Šis 
namiņš, saldi smaržodams, 
uzjundīja bērnu ziņkārību – 
kas to drīkstēs apēst? Atbilde 
skanēja – visčaklākais 2011. 
gada grāmatu lasītājs. Daudzi 
sāka skaitīt savas gada laikā 

izlasītās grāmatas....

Un tā 21. decembra vakarā 
kārotais  namiņš tika nodots 
tā likumīgajam īpašniekam 
– Semjonovu ģimenei. Šajā 
ģimenē aug 5 bērni. Trīs no 
tiem mācās Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolā 
(Ronalds - 4.,  Roberts - 6. , 

Kitija - 7.klasē) un ir ļoti čakli 
grāmatu lasītāji. Atliek tikai 
apbrīnot šo bērnu vecākus, 
kuri ir mācējuši savus bērnus 
izaudzināt par aizrautīgiem 
grāmatu cienītājiem. Varbūt 
vērts viņu pieredzi nodot arī 
citiem vecākiem?

Vakara noslēgumā tika zīlēta 

Ziemassvētki Upesciema 
Tautas bibliotēkā

nākotne, kas solās būt ļoti 
jauka visiem, kuri būs Upes-
ciema Tautas bibliotēkas 
lasītāji. Gribat būt laimīgi 
Jaunajā gadā? 
Dodieties uz Upesciema  
Tautas bibliotēku, un laime 
būs nodrošināta....

Iveta Pastare

Lai mudinātu bērnus uz aktīvu 
dzīves veidu, Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolā 
viesojās velosporta speciālists 
Jānis Lapsiņš un MTB 
Garkalne (novada kalnu 
velosipēdistu komanda).

Novadnieks Jānis Lapsiņš 
ir pasaulē godalgots BMX 
sportists, saņēmis augs-
tus apbalvojumus Eiropas 
un Pasaules sacensībās. 
Viņš ir treneris Rīgas 
riteņbraukšanas skolā. Jānis 
stāstīja kāpēc interesants ir 
BMX. Vilnis Vīgants no MTB 
Garkalne, bērniem stāstīja 
par velosipēda vēsturi, Lat-
vijas velo medaļniekiem un 
atgādināja par drošību atro-
doties uz riteņa gan pagalmā, 
gan uz ielas.

Pirmais ritenis izgudrots 
19.gadsimta pirmajā pusē, 
kad kāds vācu barons koka 
rāmim pielika divus riteņus. 
Lai tiktu uz priekšu izmantoja 
kāju spēku, atsperoties no 
zemes. Mūsdienās velosipēdi 
ir plaši izmantoti ne tikai kā 
brīvā laika pavadīšanas veids 
vai pārvietošanās līdzeklis, 
bet riteņbraukšana ir viens no 

Olimpiskajiem sporta veidiem. 
Riteņbraukšanas sacensības 
iedalās vairākos veidos – 
šosejas riteņbraukšana, 
treka riteņbraukšana, kalnu 
riteņbraukšana, BMX, 
velotriāls un velo spīdvejs.

Latvijā populārākais no 
riteņbraukšanas sporta veid-
iem ir kalnu riteņbraukšana. 
Lielākajās sacensībās vienā 
posmā piedalās vairāk kā 
2500 dalībnieku. Sacensības 
parasti notiek paugurainā 
meža apvidū ar stāvām 
nogāzēm, dubļiem un citām 
dabīgām, mežam piederošām 
lietām.

Nobeigumā jautrā atmosfērā 
bērni atbildēja uz konkursa 
jautājumiem, bet pareizi 
atbildējušie tika pie ISOSTAR 
velo pudelēm!

Uz skolu bija atvesti dažādu 
veidu velosipēdi un velo 
trenažieris. Pēc prezentācijām 
bērni varēja riteņus apskatīt 
tuvāk.

Foto no pasākuma –
www.bmmp.lv un 
www.mtbgarkalne.lv

Velo prieki Berģu skolā

22.12.2011 vakarā Garkalnes novada pašvaldības policija sadarbībā 
ar Latvijas Makšķernieku asociācijas (LMA) Mobilās grupas inspek-
toriem reida laikā no Lielā Baltezera netālu no Auzu salas izņēma 
nelikumīgus zvejas tīklus kopā 850 metru garumā. 
Tīkli 700 metru garumā bija savstarpēji sasieti un ezerā ievietoti 
krustveidā, tādējādi pilnībā aizšķērsojot zivju migrācijas ceļus, kuri ir 
vienlīdz labi zināmi gan likumpārkāpējiem, gan inspektoriem. Citur 
atrasti un izņemti divi tīkli – katrs 75 metru garumā.
Kopumā tīklos bija vien dažas zivis – septiņi zandarti, deviņas 
līdakas, četri brekši un rauda. Tas liecina, ka tīkli ezerā ielikti 
pavisam nesen. Tīklos iekļuvušās zivis atbrīvotas.

No Lielā Baltezera izņem tīklus 850 metru garumā
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI  Nr.7
Apstiprināti ar Garkalnes novada Domes
2011.gada 29.novembra
Sēdes lēmumu (protokols Nr.13. 39.§)

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībam”

43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu,
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmas daļas 3.punktu

I Visparīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kartību Garkalnes 
novada administratīvajā teritorijā, prasības atkritumu savākšanai un minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas 
biežumam, arī atkritumu parvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtību, kadā veicami maksājumi par šo 
atkritumu apsaimniekošanu.
2. Noteikumi ir saistoši ikvienam atkritumu radītājam – juridiskai un fiziskai personai Garkalnes novada 
Administratīvāja teritorijā.
3. Noteikumos lietoti šādi termini:
3.1. atkritumi — jebkurš priekšmets vai viela, no kuras tās valdītājs atbrīvojas, ir nolēmis vai spiests atbrīvoties;
3.2. bīstamie atkritumi — atkritumi, kuriem piemīt viena vai vairākas īpašības, kas padara tos bīstamus;
3.3. sadzīves atkritumi — mājsaimniecībā, tirdzniecībā, pakalpojumu sniegšanas procesā vai citur radušies atkritumi, 
ja tie īpašību ziņā ir pielīdzināmi mājsaimniecības radītajiem atkritumiem;
3.4. atkritumu valdītājs — ikviena fiziska vai juridiska persona, kura atbilst vismaz vienam no šādiem nosacījumiem:  
a) ir atkritumu radītāja, b) ir fiziska vai juridiska persona, kuras faktiskajā varā atrodas atkritumi;
3.5. atkritumu radītājs — ikviena fiziska vai juridiska persona, kuras darbība rada atkritumus (sākotnējais atkritumu 
radītājs) vai kura veic atkritumu priekšapstrādi, sajaukšanu vai citas darbības, kā rezultatā mainās atkritumu sastāvs 
vai īpašības;
3.6. atkritumu apsaimniekošana — atkritumu savākšana, uzglabāšana, pārvadāšana, reģenerācija un apglabāšana (tai 
skaitā sadedzināšana sadzīves atkritumu sadedzināšanas iekārtās), šo darbību pārraudzība, atkritumu apglabāšanas 
vietu aprūpe pēc to slēgšanas, kā arī tirdzniecība ar atkritumiem un starpniecība atkritumu apsaimniekošanā;
3.7. atkritumu apsaimniekotājs — komersants, arī atkritumu tirgotājs un atkritumu apsaimniekošanas starpnieks, 
kurš ir saņēmis attiecīgu atļauju atkritumu apsaimniekošanai šajā likumā vai normatīvajos aktos par piesārņojumu 
noteiktajā kartībā;
3.8. atkritumu savākšana — atkritumu savākšana, arī atkritumu iepriekšēja škirošana un glabāšana, lai tos nogādātu 
uz atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtam vai tādām iekārtam, kurās tiek veikta atkritumu sagatavošana 
reģenerācijai vai apglabāšanai;
3.9. atkritumu dalīta savākšana — atkritumu savākšana, atseviški nodalot atkritumus pēc to veida un īpašībām, lai 
veicinātu atkritumu sagatavošanu reģenerācijai vai apglabāšanai;
3.10. atkritumu pārstrāde — atkritumu reģenerācijas darbība, kura atkritumu materiālus pārstrādā produktos, 
materiālos vai vielās atbilstoši to sākotnējam vai citam izmantošanas veidam, ietverot organisko materiālu pārstrādi 
un izņemot atkritumos esošas enerģijas reģenerāciju un tādu materiālu izgatavošanu, kuri tiks izmantoti par 
kurināmo vai izrakto tilpju aizbēršanai;
3.11. atkritumu apglabāšana — jebkura cita ar atkritumiem veikta darbība, kas nav uzskatama par atkritumu 
reģenerāciju, arī tad, ja šīs darbības sekundārais rezultāts ir vielu vai enerģijas iegūšana.

4. Pašvaldība informē visas fiziskās un juridiskās personas Garkalnes novada administratīvajā teritorijā par atkritumu 
apsaimniekotāju, ar kuru pašvaldība noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu visā
atkritumu apsaimniekošanas zonā. Informāciju var iegūt vēršoties Garkalnes komunālservisā.

5. Privātā īpašumā novietojamo konteineru laukumu izvietojumu nosaka attiecīgā nekustamā īpašuma
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, bet sabiedrisko konteineru laukumu atrašanās vietas nosaka pašvaldība.

6. Atkritumu savākšanas veidi Garkalnes novadā:
6.1. izmantojot atkritumu konteinerus (tai skaita dalīto atkritumu konteinerus);
6.2. atkritumu nogādašana speciāli izveidotajos dalītos atkritumu savakšanas punktos vai laukumos;

7. Garkalnes novadā ir viena atkritumu apsaimniekošanas zona.

8. Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kurā ietilpst arī Garkalnes novads, atkritumu apglabāšanas poligons 
atrodas – Stopiņu novadā, Rumbula „Getliņi”.

II Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi

9. Nodrošināt atsevišku atkritumu veidu (sadzīves, bīstamo, lielgabarīta, būvniecības atkritumu u.c.), nogādāšanu uz 
tam paredzētām vietām personīgi vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus, kurš normatīvajos aktos 
noteiktā kartība ir ieguvis tiesības šo atkritumu apsaimniekošanai.

10. Atkritumu radītājam - juridiskai personai - tā darbības rezultātā radušos nešķirotos atkritumus pienākums ievietot 
tajos atkritumu konteineros, kas norādīti ar komersantu noslegtajā līgumā.

11. Atkritumu radītājs un valdītājs nodod nešķirotus sadzīves atkritumus atkritumu apsaimniekotājam savākšanai ne 
retāk kā:
11.1. privātmājās, dvīņu un rindu mājās katrā sekcijā – ne mazāk kā 12 reizes gadā;
11.2. daudzdzīvokļu mājās – 1 reizi nedēļā.

12. Nodrošināt vietu, atkritumu daudzumam pietiekošai atkritumu savākšanai paredzēto konteineru skaita 
novietošanai.

13. Novietot mazgabarīta konteinerus (arī marķētus maisus) no slēgtiem pagalmiem un konteineru telpām atkritumu 
izvešanas dienās specializētajiem transportlīdzekļiem pieejama vietā tā, lai netraucētu gājēju un transportlīdzekļu 
kustību. Pēc atkritumu savākšanas konteineri jānovieto to pastāvīgajā atrašanās vietā.

14. Daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāji ir atbildīgi par līguma slēgšanu ar atkritumu apsaimniekotāju
par atkritumu savākšanu no to apsaimniekošanā nodotajiem īpašumiem.

15. Zemes īpašnieks, kura īpašumā tiek prettiesiski novietoti sadzīves, bīstamie un ražošanas atkritumi tam 
neparedzētā vietā, nodod tos atkritumu apsaimniekotājam, kurš ir saņēmis atļauju attiecīgo atkritumu 
apsaimniekošanai, sedz šo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas un ir tiesīgs prasīt zaudējumu atlīdzību no šo atkri-
tumu radītāja. Ja attiecīgo atkritumu radītājs ir noskaidrots, atkritumu apsaimniekošanas izmaksas sedz šis attiecīgo 
atkritumu radītājs.

16. Atkritumu radītājiem atļauts kompostēt bioloģiski noārdamos atkritumus, ja:
16.1. kompostēšana tiek veikta sava īpašuma teritorijā vai citā speciāli tam paredzētā vietā;
16.2. tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai. Ja kompetenta iestāde konstatē 
kādus normatīvo aktu pārkāpumus, kompostēšana tiek aizliegta līdz šo pārkapumu novēršanai.

17. Atkritumu radītājs un valdītājs iesaistās citu pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā.

III Publisko pasākumu organizētāju pienākumi

18. Par publiskā pasākuma laikā radīto atkritumu savākšanu ir atbildīgs tā organizātors, kurš nodrošina:
18.1. pasākuma norises vietu ar konteineriem atkritumu savākšanai;
18.2. pasākuma norises vietas sakopšanu pēc pasākuma ar pašvaldību saskaņotā laikā;
18.2.1. organizētājam ir jāslēdz līgums ar apsaimniekotāju par atkritumu utilizāciju.

IV Atkritumu apsaimniekošanas apmaksāšanas kārtība

19. Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir segt atkritumu apsaimniekošanas izmaksas normatīvajos aktos un šajos 
noteikumos noteiktajā kartībā.

20. Atkritumu radītājs patstāvīgi norēķinās ar atkritumu apsaimniekotāju par tā radīto atkritumu savākšanu saskaņā 
ar noslēgto līgumu, maksājot atkritumu apsaimniekošanas maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ko ar 
savu lēmumu noteikusi Garkalnes novada Dome atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmajai 
daļai.

V Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi

21. Slēgt ar katra nekustamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju, vai lietotāju līgumu par atkritumu savākšanu, kurā ir 
norādīts atkritumu izvešanas apjoms un periodiskums, nodrošinot ikvienu atkritumu radītāju Garkalnes novadā, ar 
kuru ir noslēgts līgums, ar sadzīves atkritumu savākšanas konteineriem. Līguma terminš, nevar būt garāks par līguma 
termiņu, kas noslēgts starp atkritumu apsaimniekotāju un pašvaldību.
22. Slēgt līgumu ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko pāsakumu laikā radušos atkritumu 
apsaimniekošanu.
23. Iesaistīties reģionālo un pašvaldības izstrādāto atkritumu apsaimniekošanas plānu realizācijā apsaimniekojamajā 
teritorijā, dalītās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas ieviešanā.
24. Marķēt atkritumu konteinerus, norādot sadzīves atkritumu apsaimniekotāja nosaukumu un kontaktinformāciju.
25. Racionāli izstrādāt maršrutus gan dalīto, gan nešķiroto atkritumu savākšanai, lai samazinātu transporta slodzi 
ceļiem un videi.
26. Ziņot pašvaldībai par atkritumu radītāju un valdītāju administratīvajiem pārkāpumiem šo saistošo noteikumu 
neievērošanas gadījumā.
27. 30 dienas iepriekš informēt atkritumu valdītāju par prasību izmaiņām saistībā ar atkritumu apsaimniekošanu.
28. Pēc pašvaldības pieprasījuma reizi gadā iesniegt pārskatus par:
28.1. izvesto nešķiroto atkritumu daudzumu no atkritumu valdītāju objektiem, norādot personu ar kuru slēgts līgums, 
kā arī apkalpošanas reižu skaitu.
28.2. savāktajiem atkritumu veidiem un to daudzumu.
29.Apsaimniekotāja pienākumos neietilpst meklēt sadzīves atkritumos pazudušus priekšmetus vai atļaut to darīt 
nepiederošām personām.

VI Dalīto sadzīves atkritumu apsaimniekošana

30. Pašvaldības teritorijā sadzīves atkritumu radītāji škiro sadzīves atkritumus un ievieto tos atbilstošos
dalīto atkritumu konteineros.
31. Dalītajiem atkritumiem jabūt tīriem, bez citu atkritumu veidu atlikumiem.
32. Atkritumu apsaimniekotājs visā pašvaldības teritorijā uz atkritumu konteineriem nodrošina šādu informāciju:
32.1. dalīto atkritumu veidu;
32.2. atkritumu apsaimniekotāja nosaukumu un tālruņa numuru.
33. Atkritumu apsaimniekotājs savlaicīgi informē atkritumu radītājus un valdītājus par jauna dalītu, pārstrādei derīgu, 
atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo konteineru krāsojumu vai apzīmējumu.
34. Atkritumu apsaimniekotājs informē atkritumu radītājus par dalīto atkritumu savākšanas punktu un laukumu 
atrašanās vietām.
35. Atkritumu apsaimniekotājs nogādā dalītu, pārstrādei derīgu atkritumu veidu uz otrreizējas škirošanas, pārstrādes 
vai realizācijas vietu.

VII Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošana

36. Par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu atbild attiecīgo atkritumu radītājs.
37. Sadzīves bīstamo atkritumu radītājs vai valdītājs:
37.1. atdala bīstamos atkritumus no citu veidu atkritumiem;
37.2. uzglabā bīstamos atkritumus ne ilgāk par 1 mēnesi tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā 
arī personu mantu;
37.3. sedz bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas, ja normatīvajos aktos nav paredzēta cita kārtība.
38. Dalīti tiek savākti šādi sadzīves bīstamo atkritumu veidi:
38.1. sadzīves bīstamie atkritumi t.sk. videi kaitīgās preces, kā neizjauktās elektropreces, dienasgaismas lampas, 
akumulatori - dalīto atkritumu pieņemšanas laukumā vai atkritumu apsaimniekotāja rīkoto akciju veidā;
38.2. baterijas - dalīto atkritumu pienemšanas laukumā vai ievietot publiskajās vietās pieejamos konteineros 
(elektropreču tirgotavās, lielveikalos un citur);
38.3. medikamenti un to atlikumi – medicīnas iestādēs;

39. Par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu jaslēdz līgums ar specializēto atkritumu apsaimniekotāju. Bīstamo atkri-
tumu apsaimniekošanu veic bīstamo atkritumu apsaimniekotājs, kurš atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
12.panta 5.daļai ir saņēmis attiecīgu atļauju.

40. Pašvaldībai sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju vismaz vienu reizi gadā akcijas veidā jānodrošina videi kaitīgo 
preču (neizjauktas elektropreces, dienasgaismas lampas, akumulatori, baterijas, riepas u.c.)
savākšana no iedzīvotājiem.

VIII Būvniecības un lielgabarīta atkritumu apsaimniekošana

41. Būvniecības atkritumi jāsavāc atsevišķi no citiem sadzīves atkritumiem, tos aizliegts novietot ārpus
teritorijas, kur notiek būvdarbi. Būvniecības atkritumu izvešanai jāizmanto atkritumu apsaimniekotāju, kurš ir 
noslēdzis līgumu ar pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, vai būvniecības atkritumu pārvadātāju, 
kas saņēmis atbilstošu Valsts Vides dienesta atļauju, pakalpojumi, vai arī tie patstāvīgi jānogādā uz īpaši iekārtotu 
būvniecības atkritumu savakšanas laukumu.
42. Atkritumu radītājiem aizliegts ievietot sadzīves atkritumu konteineros lielgabarīta un būvniecības atkritumus, kā 
arī tos novietot citās neatļautās vietās.
43. Būvniecības un lielgabarīta atkritumu konteineri novietojami tā, lai netraucētu gājēju un  transportlīdzekļu 
kustībai.
44. Izraktā zeme ir jaizmanto vai jāizved tā, lai nenotiktu tās sajaukšanās ar būvgružiem vai citiem sādzīves atkritu-
miem. Ja iespējams, tā jāizlieto būvlaukuma labiekārtošanai.

IX Aizliegumi atkritumu apsaimniekošanā

45. Garkalnes novadā ir aizliegts:
45.1. sadzīves atkritumu radītajam izmest atkritumus ārpus sava īpašuma teritorijas.
45.2.novietot atkritumus jebkurā to savākšanai vai apglabāšanai neparedzētā vietā, tajā skaitā nomest pie kontein-
eriem, uz ielām, mežos, ūdeņos, u.c. vai ievietot citiem atkritumu radītājiem paredzētos konteineros;
45.3. ievietot neškirotus atkritumus konteineros, kas paredzēti dalīto atkritumu savākšanai;
45.4. ievietot neškiroto atkritumu konteineros, kas paredzēti cita nekustamā īpašuma apkalpošanai.
45.5 sadzīves atkritumus dedzināt;
45.6. ierakt atkritumus zemē;
45.7. konteineros un citās speciāli atkritumu savākšanai paredzētās tvertnēs ievietot kvēlojošus, degošus un 
ugunsnedrošus atkritumus;
46. Aizliegts piesārņot ar atkritumiem daudzdzīvokļu māju kāpņu telpas, pagrabus, bēniņus, citas koplietošanas 
telpas, pagalmus un mājām piegulošās teritorijas.
47. Aizliegts novadīt škidros atkritumus, t.sk. sadzīves notekūdeņus gruntī, meliorācijas grāvjos un lietus kanalizācijas 
tīklā bez attīrīšanas.
48. Aizliegts jebkādā veidā bojāt vai iznīcināt atkritumu konteinerus.
49. Atkritumu radītājiem aizliegts ievietot atkritumu valdītāja konteineros lielgabarīta un būvniecības atkritumus, kā 
arī tos novietot citās neatļautās vietās.
50. Aizliegts novietot būvniecības atkritumus ārpus teritorijas, kurā notiek būvdarbi.
51. Atkritumu radītājiem aizliegts sajaukt dažādu veidu bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar 
sadzīves vai ražošanas atkritumiem. Nav pieļaujama sadzīves bīstamo atkritumu (elektropreču, akumulatoru u.c.) 
ievietošana sadzīves atkritumu konteinerā vai novietošana pie tiem.

X Atbildība par šo noteikumu neievērošanu

52. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu vai pārkāpšanu vainīgās personas tiek sauktas pie
administratīvās atbildības.
53. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu – fiziskām personām no desmit 
līdz simts latiem, juridiskām personām no piecdesmit lidz piecsimts latiem.
54. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu vai pārkāpšanu sastādīt administratīva pārkāpuma protokolu un 
piemērot sodu ir tiesīgas Garkalnes novada pašvaldības policijas amatpersonas.
55. Ieņēmumi no naudas sodiem par šo noteikumu pārkāpumiem tiek ieskaitīti Garkalnes novada pašvaldības 
pamatbudžetā.
56. Naudas soda samaksa pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpuma sekas un segt materiālos 
zaudējumus.

XI Noslēguma jautājumi

57.   Dome saistošos noteikumus publicē vietējā laikrakstā.
58.   Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta pubilcēšanas laikrakstā. 	

Domes priekšsēdētājs 							      M.G.Bauze-Krastinš
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 Dziedot dzimu, dziedot augu,
Dziedot mūžu nodzīvoju,
Dziedot mani ievadija
Paradizes dārziņâ.

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā  

reģistrēta miršana:

Prokofijs Drebezgins  
14.08.1937. - 29.12.2011.

Ludmila Volkova  
20.02.1941. - 30.12.2011.

Leonīds Strujevičs  
04.01.1925. - 02.01.2012.

Ko, skauģiti, man darisi, 
Ko manam kumeļam?
Pats es dzimu svētu rītu, 
Kumeļš piektu vakariņu.

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta dzimšana:

Sofija Čudare 
23.12.2011.

Patrīcija Neļļi Pavlova 
15.12.2011.

Edvards Vasiļjevs 
28.12.2011.

Anna Ežmale
09.01.2012.

Pasākumu plāns 
28.01. plkst. 18.00 „Baltā runča dzirnavās”. Senioru deju kolektīvu 
sadancošanas koncerts. Ieeja brīva.
11.02. Starptautisks deju koncerts. Piedalās: Berģu k/c deju kolektīvs 
„Greizie rati”, un viesu kolektīvi no Latvijas un Kaišiadorys, Lietuva. 
Ieeja brīva.
18.02. Referendums.
19.02. plkst. 16.00 Dzintars Čīča un Kaspars Antess aicina uz 
sadiedzāšanos ATKAL KOPĀ. Biļetes 3Ls – 5Ls, „Biļešu paradīzes” un 
Berģu k/c kasēs.
25.02. plkst. 18.00. „Kas var būt labāks par šo!” Deju kopas „Cīpars” 
un draugu koncerts. Ieeja brīva
03.03. Berģu k/c bērnu deju kolektīva „Pasaciņa” sadancošanās ar 
BDK „Sauļuks”. Ieeja brīva.
17.03. plkst. 18.00 „Puse no sirds”, galvenajā lomā Zane Daudziņa, 
režisors Juris Rijnieks.
24.03. plkst. 18.00 Deju kolektīva „Saime” koncerts. Ieeja brīva.
25.03. Komunicistiskā genocīda upuru piemiņas diena. Ziedu 
nolikšana Garkalnes (Ropažu) stacijā, atceres pasākums Garkalnes 
dienas centrā.
07.04. Jauniešu jauktā kora „Pa Saulei” Lieldienu koncerts.
09.04. „Burkānšovs” ar skeču un olu ripināšanu. Lieldienu pasākums 
bērniem. Ieeja visiem novada bērniem bez maksas.
21.04. Berģu k/c jauniešu deju kolektīva „Ritenītis” 65.gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja brīva.
12.05. Berģu k/c senioru deju kolektīva „Baltābele” 50.gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja brīva.

Paziņojums par Garkalnes novada 
Attīstības programmas un  
Teritorijas plānojuma izstrādāšanu
Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta Garkalnes novada Attīstības 
programmas un Teritorijas plānojuma izstrāde (2011.gada 29.novembra sēdes 
lēmums 34.§, protokols Nr.13). Plānojuma izstrādes termiņš – 2012.gada 
31.oktobris. Attīstības programmas izstrādes vadītājs ir Garkalnes novada 
domes projektu vadītājs Gundars Krievs, teritorijas plānojuma izstrādes 
vadītājs ir Garkalnes novada priekšsēdētāja 1.vietnieks Romualds Kluss.
Garkalnes novada Attīstības programma un Teritorijas plānojums tiek 
izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/
VRAA/056 “Garkalnes novada attīstības programmas un teritorijas plānojuma 
izstrāde “ ietvaros.

_________________________________

Par detālplānojumu apstiprināšanu 
ar Garkalnes novada Domes 
saistošajiem noteikumiem 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma Pārejas noteikumu 10.panta 1.punktā 
noteikts, ka pēc likuma spēkā stāšanās būs spēkā detālplānojumi, kas 
apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. Konstatēts, ka 32 detālplānojumi, 
kas Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam ietverti spēkā 
esošo detālplānojumu sarakstā, nav apstiprināti ar saistošajiem noteiku-
miem. Ja minētie detālplānojumi netiks apstiprināti ar saistošajiem noteiku-
miem, tos nebūs iespējams turpmāk piemērot. 
Garkalnes novada domes 2011.gada 20.decembra sēdē (sēdes protokols 
Nr.14, 10.§) nolēma: 
Apstiprināt ar Garkalnes novada Domes saistošajiem noteikumiem 
detālplānojumus saskaņā ar Pielikumu Nr.1-21.
Ar minētajiem detālplānojumu var iepazīties Garkalnes novada būvvaldē 
apmeklētāju pieņemšanas laikā: pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. Informācijai t.67800915.

Cik tas ir mīļi
Jau 11 gadu Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni un viņu vecāki 
tiek aicināti, gada nogalē, piedalīties labdarības akcijā „Sasildīsim sirdis”, 
kas veltīta mūsu novada vientuļajiem cilvēkiem . Līdz ar to skolēni tiek 
iesaistīti pasākumā, kurš māca viņiem būt labsirdīgiem, līdzcietīgiem, 
iejūtīgiem, dalīties mazumiņā ar citiem, sagādājot mūsu apkārtnes 
vientuļajiem cilvēkiem nelielu dāvanu Ziemassvētku priekšvakarā. 
Vecākiem, skolēniem, pedagogiem, kuri dalījās mazumiņā,  
kā arī priekā ar vientuļajiem cilvēkiem, sakām lielu PALDIES!

Akcijas organizētāja sk. Dace Lapsiņa

Mediķu ielas iedzīvotāju ilgs sapnis bija ielas apgaismojums.  
Vecgada vakarā notika brīnums – tika piepildīts iedzīvotāju lolotais sapnis.  
Mediķu ielā tapa gaisma, par kuru esam pateicīgi Garkalnes novada Domei.

Mediķu ielas iedzīvotāji, Langstiņos

Godam dzimu, godam augu,
Pa godami mani vest;
Pa godam man noņemt
Manu zīļu vaiņadziņu.

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta laulība:

Egonam Kronbergam  
ar  

Elīnu Sausiņu

Mēs esam kā flauta un mūzika ir no Tevis;
Mēs esam kalni un atbalss esi tu.

Mēs esam šaha lauciņi uzvarām, sakāvēm aizņemti:
Mūsu uzvaras un sakāves ir no tevis, ak tavas īpašības piemīlīgas!

Kas esam mēs, ak, Dvēseļu Dvēsele,
Lai mēs uzturētos tavā klātbūtnē?

Mēs un mūsu pastāvēšana īstenībā ir nepastāvēšana;
Tu esi absolūtā Būtne, kas manifestē zūdošo.

Mēs visi lauvas, bet lauvas uz karoga:
Tādēļ ka vējš traucas no mirkļa mirklī.

Kustība ir redzama, vējš tomēr paliek nemanīts,
Lai nepazūd, kas kas nesaredzams mums!

Vējš, kas mūs kustina un mūsu būtne ir dāvana;
Mūsu pastāvēšana ir viņa iemiesošanās būtnēs.

(Rumi)

Sveicam janvāra jubilārus
75 gadu jubilejā:

Laimnesi Freimani
Brigitu Mazareviču

Melaniju Mincinu
Yury Pechnikov

Gunāru Pļavnieku
Oļģertu Šabanski

80 gadu jubilejā:
Eleonoru Teicāni

Natāliju Teivāni

85 gadu jubilejā:
Zentu Volkovu

90 un vairāk gadu jubilejā:
Tatjanu Jasinsku

Āriju Ozoliņu
Andreju Kasparu

Staņislavu Vancāni

Esi redzams. Obligāti.
12.01.2012 vakarā Garkalnes novada pašvaldības policija 
kopā ar Garkalnes novada Domes korespondentiem 
piedalījās izbraucienā pa Garkalnes, Bukultu, Berģu un 
Upesciema tumšajām ielām. Bez brīdinājuma izteikšanas, 
policija sastaptajiem “neredzamajiem” cilvēkiem 
dāvināja atstarotājus. Video – garkalne.lv/tv

Zināšanai ceļu satiksmes noteikumi
Gājēju un pasažieru pienākumi: diennakts tumšajā laikā  
ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās,  
ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem,  
kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jālieto gaismas atstarotājs  
vai cits gaismu atstarojoša materiāla elements vai jātur rokā iedegts lukturītis.

Par Ceļu satiksmes noteikumi neievērošanu ir paredzēta atbildība Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149.23 pantā. Gājēju un pasažieru izdarītie 
pārkāpumi 2.daļā Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu gājējam no pieciem līdz divdesmit latiem.



Garkalnei beidzot ir savs koris –  
Garkalnes novada jauktais koris “Pa Saulei”–  
pasaulē labākā vieta, kur kārtīgi padziedāt,  
apgūt daudz ko jaunu, būt kopā ar labiem cilvēkiem 
un jauki pavadīt laiku, apceļot pasauli un piedzīvot brīnumu 
plecu pie pleca kopā ar tūkstošiem dziedātāju stāvot  
Mežparka lielajā estrādē 2013. gada Dziesmu un Deju svētkos.  
Nāc! Tev jābūt korī “Pa Saulei”!

Pa Saulei

Jauno dziedātāju uzņemšana:
9. februārī plkst 17.30 Rīgas Valsts tehnikumā 
(Kr. Valdemāra 1c, ieeja pretī Latvijas Nacionālā teātra dienesta ieejai) 245. klasē.
Mēģinājumi notiek katru otrdienu un ceturtdienu 18.00-20.00.
Kora mākslinieciskā vadītāja: Marta Ozola, mob.: 26467251, marta.stake@gmail.com.
Kormeistare: Laura Jēkabsone, mob.: 26367245, jekabsone.laura@gmail.com. Ja kas jautājams, piezvani.

Bukultos Vecupes ielas daļā, Vēja, 
Laipu un Vēža ielās tiks realizēts 
ielas apgaismošanas projekts. 

Būvdarbi notiks pavasarī gar ielas 
brauktuves malu, nepieciešamības 
gadījumā vajadzēs apgriezt un 
izrakt krūmus vai citus stādījumus, 
kuri atrodas aiz žogiem ceļa 
nodalījuma joslā.  

Biļetes 3Ls – 5Ls, „Biļešu paradīzes”  
un Berģu k/c kasēs

19.02. plkst. 16.00
Berģu Kultūras pilī


